
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Апраксинская основная школа"  

(МБОУ "Апраксинская основная школа")  

  

 ПРИКАЗ 

10.01.2025г. № 1/1-ОД 

 

с. Апраксино 

Об информационном обеспечении реализации в МБОУ «Апраксинская 

основная школа» ФГОС общего образования и применения ФООП, 

ФАОП 

На основании приказа Управления образования администрации 

Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от 

10.01.2025 № 7-о/д «Об информационном обеспечении реализации в 

общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального 

округа ФГОС общего образования и применения ФООП, ФАОП», с целью 

организации работы по информационному обеспечению реализации в 

общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального 

округа обновленных федеральных государственных стандартов начального 

общего (далее — НОО), основного общего (далее — ООО), среднего общего 

образования (далее - СОО), а также по информационному обеспечению 

реализации федеральных основных образовательных программ (далее — 

ФООП) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР Тулаевой Е.В.: 

1.1. организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-

линии на официальном сайте МБОУ «Апраксинская основная 

школа» по вопросам реализации в МБОУ «Апраксинская основная 

школа» ФГОС НОО, ООО, а также реализации ФООП в период с 13 

января по 26 декабря 2025 года по средам с 14.30 до 16.00 

(Приложение 1); 

1.2. утвердить график работы телефонной «горячей» линии и Интернет- 

 линии МБОУ «Апраксинская основная школа» по вопросам, связанным с 

реализацией обновленных ФГОС НОО, ООО; 

1.3. довести график работы телефонной «горячей линии» и Интернет- 

линии до всех участников образовательных отношений и разместить 

вышеуказанный график на информационных стендах в доступном 

месте; 



1.4. организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-

линии в МБОУ «Апраксинская основная школа». 

2. Назначить ответственным за ведение консультаций телефонной 

«горячей линии» и интернет-линии заместителя директора по УВР Тулаеву 

Е.В. 

           3. Лариной Н.С. разместить информацию о работе «горячей линии» и 

Интернет-линии на официальном сайте МБОУ «Апраксинская основная 

школа». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                             О.В. Пояскова 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________ Ларина Н.С. ________________  
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

_______________ Тулаева Е.В. ________________  
                      (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Апраксинская 

 основная школа» 

от 10.01.2025 №1/1-ОД 
 

 

 

ГРАФИК 

работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии 

МБОУ «Апраксинская основная школа» 

по вопросам, связанным с реализацией ФГОС НОО, ООО  

 
 

 

 

Порядок работы 

телефонной «горячей 

линии» 

  Телефоны 

  «горячей 

линии» 

Ответственные за 

проведение 

консультаций 

Интернет-линия 

Период 

работы 

Режим 

работы 

 

 

 

13.01.2025г.- 

26.12.2025г. 

 

 

Среда 

с 14.30 

до 16.00 

     32-1-36 Пояскова 

Ольга 

Валентиновна, 

директор 

Период работы - 

13.01.2025г.- 26.12.2025г.  

https://apraksinoskola.ucoz.

ru/ 

 
 

Тулаева Елена     

Владимировна, 

заместитель 

директора по УВР 
 

https://apraksinoskola.ucoz.ru/
https://apraksinoskola.ucoz.ru/

	‎C:\Users\pc\Desktop\На сайт ФОП\№1.1 10.01.2025 Горячая линия ФГОС.docx‎

